
มหาวิทยาลัยแม่โจ้  
จังหวัดเชียงใหม่ 



ที่ รายการที่เรียกเก็บ
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ค1าสมัคร (ไม1รวมในค1าธรรมเนียมการศึกษา)
1 ค�าสมัครเข�าศึกษาต�อระดับปริญญาตรี (ต�อ 1 ครั้งการสมัคร) 300         300         300         300         300         300         300         

หมวดที่ 1 ค1าธรรมเนียมการศึกษา 
1 ค�าขึ้นทะเบียนเป#นนักศึกษา 300 300 300 300 300 300 300
2 ค�าประกันของเสียหาย 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000
3 ค�าเบี้ยประกันอุบัติเหตุ 200 200 200 200 200 200 200
4 ค�าบํารุงมหาวิทยาลัย 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500
5 ค�าพัฒนานักศึกษา 1,150 1,150 1,150 1,150 1,150 1,150 1,150
6 ค�าลงทะเบียนเรียน(หน�วยกิต) 2,850 2,850 2,850 7,350 2,850 2,850 2,850

ขึ้นอยู�กับ นศ.แต�ละคนลงทะเบียนไม�เท�ากัน ไม�เกินเทอมละ 22 หน�วยกิต (บรรยาย หน�วยกิตละ 100 บาท / ปฏิบัติหน�วยกิตละ 200 บาท / สหกิจศึกษา หน�วยกิตละ 300 บาท)
8,000      8,000      8,000      12,500    8,000      8,000      8,000      

หมวดที่ 2 ค1าบํารุงพิเศษ
7 ค�าบํารุงพิเศษคณะ 3,000      3,000      3,000      3,000      3,000      2,000      -
8 ค�าบํารุงหอพักนักศึกษา (อยู�หอพักในมหาวิทยาลัย) - - - - - - -
9 ค�ามัดจํากุญแจ (ได�คืนในภายหลัง) - - - - - - -
10 ค�าพระพุทธสายพิรุณ/ค�าวารสารแม�โจ�ปริทัศน? 400         400         400         400         400         400         400         
11 ค�าอาหาร 7 วัน และค�าอบรมจริยธรรมฯ 1,000      1,000      1,000      1,000      1,000      1,000      1,000      

12,400    12,400    12,400    16,900    12,400    11,400    9,400      
หมายเหตุ    ทั้งนี้ยังไม1รวมค1า 1) ค1า"กิจกรรมพัฒนาศักยภาพนศ.ใหม1และเสริมสร?างอัตลักษณ�ลูกแม1โจ?" 1-7 มิถุนายน 2560  ไม1เกินคนละ 2,500 บาท   2) ค1าตรวจสุขภาพ 150 บาท   3) ค1าทําบัตรนักศึกษาใหม1 150 บาท
                และ เครื่องแต1งกายชุดนักศึกษาใหม1/ค1าเอกสารตําราเรียน        

อัตราค1าธรรมเนียมนักศึกษา (มหาวิทยาลัยแม1โจ? จังหวัดเชียงใหม1) ภาคเรียนที่ 1 ปGการศึกษา 2560
หลักสูตร 4 ปG เทียบเข?าเรียน

คณะที่นักศึกษาสังกัด

รวมค1าธรรมเนียมจาก  ข?อ 1 - 6 เปHนเงินทั้งสิ้นไม1เกินจากนี้

สรุปค1าใช?จ1ายทั้งสิ้น  ข?อ 1-11 ประมาณเทอมละไม1เกินจากนี้
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คาสมัคร (ไมรวมในคาธรรมเนียมการศึกษา)

1 คาสมัครเขาศึกษาตอระดับปริญญาตรี (ตอ 1 ครั้งการสมัคร) 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300

หมวดที่ 1 คาธรรมเนียมการศึกษา 

1 คาขึ้นทะเบียนเปนนักศึกษา 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300

2 คาประกันของเสียหาย 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

3 คาเบี้ยประกันอุบัติเหตุ 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200

4 คาบํารุงมหาวิทยาลัย 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 - 2,500 2,500 2,500

5 คาพัฒนานักศึกษา 1,150 1,150 1,150 1,150 1,150 1,150 1,150 1,150 1,150 1,150 1,150 1,150 - 1,150 1,150 1,150

6 คาลงทะเบียนเรียน(หนวยกิต) 2,850 5,700 2,850 2,850 2,850 2,850 2,850 2,850 2,850 2,850 2,850 2,850 18,000 2,850 2,850 21,800

ขึ้นอยูกับ นศ.แตละคนลงทะเบียนไมเทากัน ไมเกินเทอมละ 22 หนวยกิต (บรรยาย หนวยกิตละ 100 บาท / ปฏิบัติหนวยกิตละ 200 บาท / สหกิจศึกษา หนวยกิตละ 300 บาท)

8,000     11,000    8,000     8,000     8,000     8,000     8,000     8,000     8,000     8,000     8,000     8,000     19,500    8,000     8,000     26,950   

หมวดที่ 2 คาบํารุงพิเศษ

7 คาบํารุงพิเศษคณะ 5,000      5,000      4,500      3,000      3,000      3,000      3,000      3,000      3,000      3,000      3,000      2,000      - 2,000      -         -         

8 คาบํารุงหอพักนักศึกษา (อยูหอพักในมหาวิทยาลัย) 2,800      - 2,800      2,800      2,800      2,800      2,800      2,800      2,800      2,800      2,800      2,800      2,800      2,800      2,800      2,800      

9 คามัดจํากุญแจ (ไดคืนในภายหลัง) 700        - 700        700        700        700        700        700        700        700        700        700        700        700        700        700        

10 คาพระพุทธสายพิรุณ/คาวารสารแมโจปริทัศน 400        400        400        400        400        400        400        400        400        400        400        400        400        400        400        400        

11 คาอาหาร 7 วัน และคาอบรมจริยธรรมฯ 1,000      1,000      1,000      1,000      1,000      1,000      1,000      1,000      1,000      1,000      1,000      1,000      1,000      1,000      1,000      1,000      

17,900    17,400    17,400    15,900    15,900    15,900    15,900    15,900    15,900    15,900    15,900    14,900    24,400    14,900    12,900    31,850    

หมายเหตุ    ทั้งนี้ยังไมรวมคา 1) คา"กิจกรรมพัฒนาศักยภาพนศ.ใหมและเสริมสรางอัตลักษณลูกแมโจ" 1-7 มิถุนายน 2560 ไมเกินคนละ 2,500 บาท   2) คาตรวจสุขภาพ 150 บาท   3) คาทําบัตรนักศึกษาใหม 150 บาท

                และ เครื่องแตงกายชุดนักศึกษาใหม/คาเอกสารตําราเรียน        

รวมคาธรรมเนียมจาก  ขอ 1 - 6 เปนเงินทั้งสิ้นไมเกินจากน้ี

สรุปคาใชจายทั้งสิ้น  ขอ 1-11 ประมาณเทอมละไมเกินจากนี้

อัตราคาธรรมเนียมนักศึกษา (มหาวิทยาลัยแมโจ จังหวัดเชียงใหม) ภาคเรียนที่ 1 ปการศึกษา 2560
หลักสูตร 4 และ 5 ป

คณะที่นักศึกษาสังกัด



ลํา คณะที่นักศึกษาสังกัด
ที่

เทอม 1 เทอม 2 เทอม 1 เทอม 2 เทอม 1 เทอม 2 เทอม 1 เทอม 2
ค�าสมัคร (ไม�รวมในค�าธรรมเนียมการศึกษา)

1 ค�าสมัครเข�าศึกษาต�อระดับปริญญาตรี (ต�อ 1 ครั้งการสมัคร) 300            

หมวดที่ 1 ค�าธรรมเนียมการศึกษา 
1 ค�าขึ้นทะเบียนเป#นผู�เข�าฝ'กอบรม             300
2 ค�าประกันของเสียหาย           1,000
3 ค�าเบี้ยประกันอุบัติเหตุ             200
4 ค�าลงทะเบียนเรียน(เหมาจ�าย) 1,075 USD โดยประมาณ        35,500        35,500        35,500        35,500        35,500        35,500        35,500        35,500

37,000       35,500       35,500       35,500       35,500       35,500       35,500       35,500       

หมวดที่ 2 ค�าบํารุงพิเศษ >> เรียกเก็บปลายเดือนพฤษภาคม 2560 กรณีเข:าร�วมกิจกรรมที่มหาวิทยาลัยฯกําหนด (เรียกเก็บครั้งเดียว)
5 ค�าบํารุงพิเศษคณะพัฒนาการท�องเที่ยว -
6 ค�าบํารุงหอพักนักศึกษา (อยู�หอพักเอกชนในเครือข�าย) ชําระเอง
7 ค�ามัดจํากุญแจ (ได�คืนในภายหลัง) ชําระเอง
8 ค�าพระพุทธสายพิรุณ/ค�าวารสารแม�โจ�ปริทัศนB 400            
9 ค�าอาหาร 7 วัน และค�าอบรมจริยธรรมฯ 1,000          

หมวดที่ 3 เบ็ดเตล็ด >> เรียกเก็บปลายเดือนพฤษภาคม 2560  >> โปรดเตรียม (เงินสด) มาชําระตามจุด
10 ค�าตรวจสุขภาพ (มหาวิทยาลัยฯจะทําการตรวจให�เอง) 150            
11 ค�าทําบัตรนักศึกษาใหม� ATM. 150 บาท (นศ.ชําระเอง) 150            

สรุปค�าลงทะเบียนฝ@กอบรม (ตลอดหลักสูตร) โครงการความร�วมมือด:านการศึกษากับต�างประเทศEducational Cooperation Program
   หลักสูตรปริญญาตรี 4 ปT ณ มหาวิทยาลัยแม�โจ: 1 ปT และไปศึกษาต�อ ณ Vanung University 3 ปT หรือ Guangxi University of Foreign Languages 3 ปT 

สถานบริการฝ@กอบรมและให:คําปรึกษาด:านการท�องเที่ยว มหาวิทยาลัยแม�โจ: 
หลักสูตร 4 ปT

ชั้นปT 1 ม.แม�โจ: ชั้นปT 2 ไต:หวัน/จีน ชั้นปT 3 ไต:หวัน/จีน ชั้นปT 4 ไต:หวัน/จีน
ปกศ. 2560 ปกศ. 2561 ปกศ. 2562 ปกศ. 2563

รวมค�าธรรมเนียมจาก  ข:อ 1 - 4 เปcนเงินทั้งสิ้นไม�เกินจากนี้



ลํา คณะที่นักศึกษาสังกัด
ที่

เทอม 1 เทอม 2 เทอม 1 เทอม 2 เทอม 1 เทอม 2 เทอม 1 เทอม 2

หลักสูตร 4 ปT
ชั้นปT 1 ม.แม�โจ: ชั้นปT 2 ไต:หวัน/จีน ชั้นปT 3 ไต:หวัน/จีน ชั้นปT 4 ไต:หวัน/จีน

ปกศ. 2560 ปกศ. 2561 ปกศ. 2562 ปกศ. 2563

หมวดที่ 4 องคdการนักศึกษา>> เรียกเก็บปลายเดือนพฤษภาคม 2560  >> โปรดเตรียม (เงินสด) มาชําระที่จุดรับเงิน
. ค�า"กิจกรรมพัฒนาศักยภาพนศ.ใหม�" 1-7 มิถุนายน 2560 2,500          (ไม�เกินกว�านี้)

41,200       35,500       35,500       35,500       35,500       35,500       35,500       35,500       

หมายเหตุ ทั้งนี้ยังไม�รวมค�าเครื่องแต�งกายชุดนักศึกษาใหม� และ ค�าเอกสารตําราเรียน / การดําเนินการขอวีซ�าไปต�างประเทศ ค�าเครื่องบินในการเดินทาง ฯลฯ USD = เงินดอลล�าสหรัฐ

สรุปค�าใช:จ�ายทั้งสิ้น สาขาวิชาพัฒนาการท�องเที่ยว ECP.
สรุปค�าใช:จ�ายทั้งสิ้น  ข:อ 1-12 ประมาณเทอมละไม�เกินจากนี้



มหาวิทยาลัยแม่โจ้-แพร่  
เฉลิมพระเกียรติ 

จังหวัดแพร่ 



ที่ รายการที่เรียกเก็บ
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ค�าสมัคร (ไม�รวมในค�าธรรมเนียมการศึกษา)
1 ค�าสมัครเข�าศึกษาต�อระดับปริญญาตรี (ต�อ 1 ครั้งการสมัคร) 300 300

หมวดที่ 1 ค�าธรรมเนียมการศึกษา 
1 ค�าขึ้นทะเบียนเป#นนักศึกษา 300 300
2 ค�าประกันของเสียหาย 1,000 1,000
3 ค�าเบี้ยประกันอุบัติเหตุ 200 200
4 ค�าบํารุงมหาวิทยาลัย 2,500 2,500
5 ค�าพัฒนานักศึกษา 1,150 1,150
6 ค�าลงทะเบียนเรียน(หน�วยกิต) 2,850 2,850

ขึ้นอยู�กับ นศ.แต�ละคนลงทะเบียนไม�เท�ากัน ไม�เกินเทอมละ 22 หน�วยกิต (บรรยาย หน�วยกิตละ 100 บาท / ปฏิบัติหน�วยกิตละ 200 บาท / สหกิจศึกษา หน�วยกิตละ 300 บาท)
8,000                  8,000                 

หมวดที่ 2 ค�าบํารุงพิเศษ
7 ค�าบํารุงพิเศษสาขาวิชา 4,000                   2,500                  
8 ค�าบํารุงหอพักนักศึกษา (อยู�หอพักในมหาวิทยาลัย) 2,000                   2,000                  
9 ค�ามัดจํากุญแจ (ได�คืนในภายหลัง) 700                      700                     
10 ค�าพระพุทธสายพิรุณ/ค�าวารสารแม�โจ�ปริทัศน? 400                      400                     
11 ค�าอาหาร 7 วัน และค�าอบรมจริยธรรมฯ 1,000                   1,000                  

16,100                  14,600                

หมายเหตุ    ทั้งนี้ยังไม�รวมค�า 1) ค�า"กิจกรรมพัฒนาศักยภาพนศ.ใหม�และเสริมสร�างอัตลักษณ;ลูกแม�โจ�" 1-7 สิงหาคม 2559 ไม�เกินคนละ 2,400 บาท   2) ค�าตรวจสุขภาพ 150 บาท   3) ค�าทําบัตรนักศึกษาใหม� 150 บาท
                4) ค�าจ�างเหมารถโดยสารไม�ประจําทางเพื่อเดินทางไป จ.เชียงใหม� คนละ 1,200 บาท และ เครื่องแต�งกายชุดนักศึกษาใหม�/ค�าเอกสารตําราเรียน        

สาขาวิชาที่นักศึกษาสังกัด

รวมค�าธรรมเนียมจาก  ข�อ 1 - 6 เปFนเงินทั้งสิ้นไม�เกินจากนี้

สรุปค�าใช�จ�ายทั้งสิ้น  ข�อ 1-11 ประมาณเทอมละไม�เกินจากนี้

อัตราค�าธรรมเนียมนักศึกษา (มหาวิทยาลัยแม�โจ�-แพร� เฉลิมพระเกียรติ) ภาคเรียนที่ 1 ปHการศึกษา 2560
หลักสูตร 4 ปH เทียบเข�าเรียน
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1)
สา

ขา
วิช

าเท
คโ

นโ
ลย

ีกา
รผ

ลิต
พืช

2)
สา

ขา
วิช

าวิ
ทย

าศ
าส

ตร
�แล

ะเ
ทค

โน
โล

ยีฯ

3)
สา

ขา
วิช

าเท
คโ

นโ
ลย

ีชีว
ภา

พ

4)
  ส

าข
าวิ

ชา
เท

คโ
นโ

ลย
ีกา

รผ
ลิต

สัต
ว�

5)
สา

ขา
วิช

าเก
ษต

รป
(าไ

ม+

6)
สา

ขา
วิช

าร
ัฐศ

าส
ตร

�

7)
 ส

าข
าวิ

ชา
พัฒ

นา
กา

รท
0อง

เท
ี่ยว

8)
  ส

าข
าวิ

ชา
กา

รจั
ดก

าร
ชุม

ชน

9)
สา

ขา
วิช

าก
าร

ตล
าด

10
)  

สา
ขา

วิช
าเศ

รษ
ฐศ

าส
ตร

�

11
) ส

าข
าวิ

ชา
กา

รบั
ญ

ชี

12
) ส

าข
าวิ

ชา
ระ

บบ
สา

รส
นเ

ทศ
ทา

งธุ
รกิ

จ

ค0าสมัคร (ไม0รวมในค0าธรรมเนียมการศึกษา)
1 ค�าสมัครเข�าศึกษาต�อระดับปริญญาตรี (ต�อ 1 ครั้งการสมัคร) 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300

หมวดที่ 1 ค0าธรรมเนียมการศึกษา 
1 ค�าขึ้นทะเบียนเป#นนักศึกษา 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300
2 ค�าประกันของเสียหาย 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000
3 ค�าเบี้ยประกันอุบัติเหตุ 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200
4 ค�าบํารุงมหาวิทยาลัย 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500
5 ค�าพัฒนานักศึกษา 1,150 1,150 1,150 1,150 1,150 1,150 1,150 1,150 1,150 1,150 1,150 1,150
6 ค�าลงทะเบียนเรียน(หน�วยกิต) 2,850 2,850 2,850 2,850 2,850 2,850 2,850 2,850 2,850 2,850 2,850 2,850

ขึ้นอยู�กับ นศ.แต�ละคนลงทะเบียนไม�เท�ากัน ไม�เกินเทอมละ 22 หน�วยกิต (บรรยาย หน�วยกิตละ 100 บาท / ปฏิบัติหน�วยกิตละ 200 บาท / สหกิจศึกษา หน�วยกิตละ 300 บาท)
8,000     11,000    8,000     8,000     8,000     8,000     8,000      8,000     8,000     8,000     8,000     8,000     

หมวดที่ 2 ค0าบํารุงพิเศษ
7 ค�าบํารุงพิเศษสาขาวิชา 4,000      4,000      4,000      4,000      4,000      2,500      2,500      2,500      2,500      2,500      2,500      2,500      
8 ค�าบํารุงหอพักนักศึกษา (อยู�หอพักในมหาวิทยาลัย) 2,000      2,000      2,000      2,000      2,000      2,000      2,000      2,000      2,000      2,000      2,000      2,000      
9 ค�ามัดจํากุญแจ (ได�คืนในภายหลัง) 700        700        700        700        700        700        700        700        700        700        700        700        
10 ค�าพระพุทธสายพิรุณ/ค�าวารสารแม�โจ�ปริทัศน? 400        400        400        400        400        400        400        400        400        400        400        400        
11 ค�าอาหาร 7 วัน และค�าอบรมจริยธรรมฯ 1,000      1,000      1,000      1,000      1,000      1,000      1,000      1,000      1,000      1,000      1,000      1,000      

16,100    19,100    16,100    16,100    16,100    14,600    14,600    14,600    14,600    14,600    14,600    14,600    
หมายเหตุ    ทั้งนี้ยังไม0รวมค0า 1) ค0า"กิจกรรมพัฒนาศักยภาพนศ.ใหม0และเสริมสร+างอัตลักษณ�ลูกแม0โจ+" 1-7 มิถุนายน 2560  ไม0เกินคนละ 2,500 บาท   2) ค0าตรวจสุขภาพ 150 บาท   3) ค0าทําบัตรนักศึกษาใหม0 150 บาท
                4) ค0าจ+างเหมารถโดยสารไม0ประจําทางเพื่อเดินทางไป จ.เชียงใหม0 คนละ 1,200 บาท และ เครื่องแต0งกายชุดนักศึกษาใหม0/ค0าเอกสารตําราเรียน        

รวมค0าธรรมเนียมจาก  ข+อ 1 - 6 เปIนเงินทั้งสิ้นไม0เกินจากนี้

สรุปค0าใช+จ0ายทั้งสิ้น  ข+อ 1-11 ประมาณเทอมละไม0เกินจากนี้

สาขาวิชาที่นักศึกษาสังกัด

อัตราค0าธรรมเนียมนักศึกษา (มหาวิทยาลัยแม0โจ+-แพร0 เฉลิมพระเกียรติ) ภาคเรียนที่ 1 ปKการศึกษา 2560
หลักสูตร 4 ปK



มหาวิทยาลัยแม่โจ้-ชุมพร  
จังหวัดชุมพร 
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1)
 ก

าร
จัด

กา
ร

2)
 เท

คโ
นโ

ลย
ีกา

รผ
ลิต

พืช

3)
 ก

าร
ปร

ะม
ง

4)
 พ

ัฒ
นา

กา
รท

#อง
เท

ี่ยว

ค#าสมัคร (ไม#รวมในค#าธรรมเนียมการศึกษา)
1 ค�าสมัครเข�าศึกษาต�อระดับปริญญาตรี (ต�อ 1 ครั้งการสมัคร) 300        300        300        300        

หมวดที่ 1 ค#าธรรมเนียมการศึกษา 
1 ค�าขึ้นทะเบียนเป#นนักศึกษา 300 300 300 300
2 ค�าประกันของเสียหาย 1,000 1,000 1,000 1,000
3 ค�าเบี้ยประกันอุบัติเหตุ 200 200 200 200
4 ค�าบํารุงมหาวิทยาลัย 2,500 2,500 2,500 2,500
5 ค�าพัฒนานักศึกษา 1,150 1,150 1,150 1,150
6 ค�าลงทะเบียนเรียน(หน�วยกิต) 2,850 2,850 2,850 2,850

ขึ้นอยู�กับ นศ.แต�ละคนลงทะเบียนไม�เท�ากัน ไม�เกินเทอมละ 22 หน�วยกิต (บรรยาย หน�วยกิตละ 100 บาท / ปฏิบัติหน�วยกิตละ 200 บาท / สหกิจศึกษา หน�วยกิตละ 300 บาท)
8,000     8,000     8,000     8,000     

หมวดที่ 2 ค#าบํารุงพิเศษ
7 ค�าบํารุงพิเศษสาขาวิชา 1,500      3,000      3,000      3,000      
8 ค�าบํารุงหอพักนักศึกษา (อยู�หอพักในมหาวิทยาลัย) 3,000      3,000      3,000      3,000      
9 ค�ามัดจํากุญแจ (ได�คืนในภายหลัง) 700        700        700        700        
10 ค�าพระพุทธสายพิรุณ/ค�าวารสารแม�โจ�ปริทัศน? 400        400        400        400        
11 ค�าอาหาร 7 วัน และค�าอบรมจริยธรรมฯ 1,000      1,000      1,000      1,000      

14,600    16,100    16,100    16,100    

หมายเหตุ    ทั้งนี้ยังไม#รวมค#า 1) ค#า"กิจกรรมพัฒนาศักยภาพนศ.ใหม#และเสริมสร:างอัตลักษณ<ลูกแม#โจ:" 1-6 มิถุนายน 2560  ไม#เกินคนละ 2,500 บาท   2) ค#าตรวจสุขภาพ 150 บาท   3) ค#าทําบัตรนักศึกษาใหม# 150 บาท
                4) ค#าจ:างเหมารถโดยสารไม#ประจําทางเพื่อเดินทางไป จ.เชียงใหม# คนละ 3,000 บาท และ เครื่องแต#งกายชุดนักศึกษาใหม#/ค#าเอกสารตําราเรียน        

อัตราค#าธรรมเนียมนักศึกษา (มหาวิทยาลัยแม#โจ:-ชุมพร) ภาคเรียนที่ 1 ปCการศึกษา 2560
หลักสูตร 4 ปC เทียบเข:าเรียน

สาขาวิชาที่นักศึกษาสังกัด

รวมค#าธรรมเนียมจาก  ข:อ 1 - 6 เปDนเงินทั้งสิ้นไม#เกินจากนี้

สรุปค#าใช:จ#ายทั้งสิ้น  ข:อ 1-11 ประมาณเทอมละไม#เกินจากนี้
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ค(าสมัคร (ไม(รวมในค(าธรรมเนียมการศึกษา)
1 ค�าสมัครเข�าศึกษาต�อระดับปริญญาตรี (ต�อ 1 ครั้งการสมัคร) 300        300        300        300        300        

หมวดที่ 1 ค(าธรรมเนียมการศึกษา 
1 ค�าขึ้นทะเบียนเป#นนักศึกษา 300 300 300 300 300
2 ค�าประกันของเสียหาย 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000
3 ค�าเบี้ยประกันอุบัติเหตุ 200 200 200 200 200
4 ค�าบํารุงมหาวิทยาลัย 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500
5 ค�าพัฒนานักศึกษา 1,150 1,150 1,150 1,150 1,150
6 ค�าลงทะเบียนเรียน(หน�วยกิต) 2,850 2,850 2,850 2,850 2,850

ขึ้นอยู�กับ นศ.แต�ละคนลงทะเบียนไม�เท�ากัน ไม�เกินเทอมละ 22 หน�วยกิต (บรรยาย หน�วยกิตละ 100 บาท / ปฏิบัติหน�วยกิตละ 200 บาท / สหกิจศึกษา หน�วยกิตละ 300 บาท)
8,000     8,000     8,000     8,000     8,000     

หมวดที่ 2 ค(าบํารุงพิเศษ
7 ค�าบํารุงพิเศษสาขาวิชา 1,500      1,500      3,000      3,000      3,000      
8 ค�าบํารุงหอพักนักศึกษา (อยู�หอพักในมหาวิทยาลัย) 3,000      3,000      3,000      3,000      3,000      
9 ค�ามัดจํากุญแจ (ได�คืนในภายหลัง) 700        700        700        700        700        
10 ค�าพระพุทธสายพิรุณ/ค�าวารสารแม�โจ�ปริทัศน? 400        400        400        400        400        
11 ค�าอาหาร 7 วัน และค�าอบรมจริยธรรมฯ 1,000      1,000      1,000      1,000      1,000      

14,600    14,600    16,100    16,100    16,100    

หมายเหตุ    ทั้งนี้ยังไม(รวมค(า 1) ค(า"กิจกรรมพัฒนาศักยภาพนศ.ใหม(และเสริมสร=างอัตลักษณ�ลูกแม(โจ=" 1-7 มิถุนายน 2560 ไม(เกินคนละ 2,500 บาท   2) ค(าตรวจสุขภาพ 150 บาท   3) ค(าทําบัตรนักศึกษาใหม( 150 บาท
                4) ค(าจ=างเหมารถโดยสารไม(ประจําทางเพื่อเดินทางไป จ.เชียงใหม( คนละ 3,000 บาท และ เครื่องแต(งกายชุดนักศึกษาใหม(/ค(าเอกสารตําราเรียน        

อัตราค(าธรรมเนียมนักศึกษา (มหาวิทยาลัยแม(โจ=-ชุมพร) ภาคเรียนที่ 1 ปEการศึกษา 2560
หลักสูตร 4 ปE

สาขาวิชาที่นักศึกษาสังกัด

รวมค(าธรรมเนียมจาก  ข=อ 1 - 6 เปFนเงินทั้งสิ้นไม(เกินจากนี้

สรุปค(าใช=จ(ายทั้งสิ้น  ข=อ 1-11 ประมาณเทอมละไม(เกินจากนี้




